
 

 

 
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  convenzione  tra  le  Istituzioni  Scolastiche  della  Provincia  di  Asti  che  assegna

all’Istituto “Monti” il ruolo di capofila per la “Rete per la sicurezza”

VISTI i procedimenti di gara messi in atto dalla scuola capofila, conclusi con il provvedimento

di aggiudicazione  definitiva  in  data  05/07/17  dell’affidamento  dell’incarico di  medico 
competente ex D. Lgs. 81/2008 per il servizi di sorveglianza sanitaria e di formatori per 
i corsi di primo soccorso alla CNA Servizi srl

VISTO il contratto sottoscritto tra il CNA Servizi srl con sede in C.so Alfieri 412 – 14100 Asti e

la Scuola secondaria di I Grado Angelo Brofferio per l’affidamento dell’incarico di medico 
competente ex D. Lgs. 81/2008 per il servizi di sorveglianza sanitaria e di formatori per 
i  corsi di  primo  soccorso in  data  06/07/2017 con  scadenza  05/07/2020 – nel  quale 
veniva individuato il dott. Dario Schilleci in qualità di medico competente

VISTA la  comunicazione  del  curatore  fallimentare,  trasmessa  all’Istituto “Monti” di  fallimento

della CNA Servizi srl in data 30/04/19

VISTA la  cessazione  del  contratto  in  essere  tra  CNA  Servizi  srl  e La  Scuola  Secondaria  di  1°

grado A. Brofferio di Asti

VISTA la  necessità  di  dare  continuità  al  servizio  di  primaria  importanza  per  le  istituzioni

scolastiche e  nelle  more  dell’espletamento  di  una  nuova  procedura  di  gara  per 
l’affidamento del servizio

VISTO il  decreto  prot.  n.  685/01-08  del  17/05/19  dell’Istituto  “Monti” – scuola  capofila  della

“rete per la sicurezza” di affidamento dell’incarico di medico competente per il periodo 
di  mesi  6   a  decorrere  dal  01/05/2019  al  Dott. Dario  Schilleci  dietro  acquisizione  di 
disponibilità a mantenere l’accordo suddetto alle medesime condizioni economiche

VISTA la determina a contrarre per l’ affidamento  servizio sorveglianza sanitaria e formazione

primo soccorso medico competente ex D.L.gs 81/2008 prot. n. 454 del 24/05/2019

DECRETA

- Di  affidare   per  un  massimo  di  mesi  6  al  dott.  Schilleci  Dario  l’incarico  di  medico 
competente – ex  D.  Lgs.  81/2008 – per  il  servizio  di  vigilanza  sanitaria  e  di  formatore  per  i 
corsi  di  primo  soccorso  alle  condizioni  economiche  e  con  gli  importi  descritti  nel  contratto, 
ormai cessato, con la CNA Servizi srl come di seguito riportato:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


 

 

 

CONDIZIONI ECONOMICHE 

INCARICO MEDICO COMPETENTE 

Costo orario per visite mediche dipendenti (sorveglianze sanitarie) €. 75,00* 

Costo visita ortottica €. 22,00* 

Costo annuale forfettario per scuola per svolgimento incarico Medico 

Competente ai sensi degli articoli 25, 29 comma 1, 40 e 41 del 

D.Lgs. n.81/2008 e qualsiasi attività che tale decreto ponga a carico 

del Medico Competente, compresi: 

- Sopralluogo e riunione periodica annuale; 

- Gestione cartelle individuali di rischio; 

- Controlli test alcolimetrici in loco a campione, come da 

normative vigente. 

€. 650,00 + 

IVA (ove 

dovuta) 

ESPERTO-FORMATORE CORSI PRIMO SOCCORSO  

Costo orario formazione dipendenti (Accordo Stato/Regioni 

21/12/2011 e Primo Soccorso) 

€. 65,00 + IVA 

(ove dovuta) 

 

Il pagamento delle prestazioni rese inerenti l’incarico di medico competente avverrà dietro 

presentazione di fattura elettronica intestata alla Scuola Secondaria di1° grado A. Brofferio di 

Asti, mentre le attività di formazione dei corsi di primo soccorso verranno fatturati 

direttamente all’Istituto ”MONTI”  scuola capofila della “Rete per la sicurezza”.  

 

 
Asti  24/05/2019 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.  Cristina Trotta 

         Documento informatico firmato 
                           digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 


		2019-05-24T14:16:13+0200




